
Informace 

pro rodiče a zák. zástupce žáků a zletilé žáky Gymnázia Tišnov, příspěvková 

organizace 

 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 167, je při Gymnáziu 

Tišnov, příspěvková organizace, zřízena školská rada (dále ŠR).  

Zřizovatel (Jihomoravský kraj) určil počet členů ŠR  

na 9. Třetinu členů jmenuje zřizovatel, třetinu volí zák. zástupci nezletilých žáků 

a zletilí žáci, třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy. Vzhledem k tomu, že 

letos končí funkční období 1 člena za zák. zástupce nezletilých žáků (včetně 

zástupců za zletilé žáky), uskuteční se v úterý 22. 4. 2025 v době od 13,30 – 

17,00 hodin v kanceláři školy volby nových členů. Nově zvolený člen ŠR vstoupí 

do funkčního období po zániku mandátu člena stávajícího. 

Kandidátem na člena ŠR může být každý občan plně způsobilý k právním 

úkonům - zákonný zástupce stávajícího žáka školy či zletilý žák školy. Kandidátem 

se stává v okamžiku, kdy odevzdá osobně řediteli školy „Návrh na kandidáta“ 

(formulář lze vyzvednout u ředitelky nebo jej lze stáhnout z webových stránek 

školy), vyplněné formuláře lze podávat u ředitele v době od 1. 4. 2025 nejpozději 

do pondělí 14.4.2025v době od 7,30 – 15,30 hod. Seznamy kandidátů včetně 

volebního řádu budou zveřejněny 15. 4. 2025 ve škole na nástěnce ředitele školy 

a na webových stránkách školy. Volič zásadně hlasuje osobně tajným 

hlasováním, zastoupení je možné jen v případě hodnověrného zmocnění. 

Hlasování bude umožněno pouze osobám, které prokážou, že jsou oprávněny 

volit (občanské průkazy vezměte s sebou). Výsledky voleb budou zveřejněny 

nejpozději ve středu 23. 4. 2025 na nástěnce ředitele školy a na webových 

stránkách školy. 

 

PhDr. Barbora Holubová 

ředitelka školy 


		2025-03-18T14:35:52+0100
	PhDr. Barbora Holubová




